cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Av. Dra. Ruth Cardoso, nº 7815,: Pinheiros, 5º andar, parte, Edifício 
Wtorre Nações Unidas, CEP 05.4259-05, todos com mandato unificado de 3 (três) anos, vencendo em 
08/05/2027; (iv) O aumento do capital social da Companhia, de R$ 244.802.749,00 (duzentos e quarenta e 
quatro milhões, oitocentos e dois mil, setecentos e quarenta e nove reais) para R$ 345.873.438,04 (trezentos e 
quarenta e cinco milhões, oitocentos e setenta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quatro centavos) 
sendo dito aumento no valor de R$ 101.070.689,04 (cento e um milhões, setenta mil, seiscentos e oitenta e nove 
reais e quatro centavos), mediante a subscrição de 101.070.689 (cento e um milhões, setenta mil, seiscentos e 
oitenta e nove) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo preço de subscrição de R$ 1,00 
(um real) por ação, fixado conforme o §1º, do Artigo 170, da Lei das Sociedades por Ações. O aumento de capital 
foi totalmente subscrito e integralizado pela acionista Biodínamo Empreendimentos e Participações Ltda.,

[...]

preferência conforme disposto nos artigos 171 e 172 da lei nº 6.404/76. (v) As acionistas, neste ato, sem 
ressalvas, resolvem reduzir o capital social da Sociedade, após respeitado o prazo de oposição de credores 
previsto no Artigo 232 da Lei das Sociedades por Ações, de R$ 345.873.438,04 (trezentos e quarenta e cinco 
milhões, oitocentos e setenta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quatro centavos) para 
R$ 273.909.840,73 (duzentos e setenta e três milhões, novecentos e nove mil, oitocentos e quarenta reais e 
setenta e três centavos), sendo dita redução no valor de R$ 71.963.597,31 (setenta e um milhões, novecentos e 
sessenta e três mil, quinhentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos), realizada por ser o capital social 
da Sociedade considerado excessivo, na forma do Artigo 1.082, II, da Lei n.º 10.406/2002. (v.1) Se efetivada a 
redução acima mencionada, fica aprovado o cancelamento de 71.963.597 (setenta e um milhões, novecentas e 
sessenta e três mil, quinhentas e noventa e sete) ações representativas do capital social da Sociedade, a ser 
suportado, exclusivamente, pela sócia Biodínamo Empreendimentos e Participações Ltda., sendo o valor das 
ações canceladas restituído na forma de compensação (extinção) do crédito detido pela Sociedade contra a sócia 
Biodínamo Empreendimentos e Participações Ltda., como contabilizado no balanço patrimonial da Sociedade 
desta data, no valor de R$ 42.257.234,64 (quarenta e dois milhões, duzentos e cinquenta e sete mil, duzentos e 
trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), pelo que as partes envolvidas se dão a respectiva quitação. 
(vi) Em decorrência da deliberação acima, se realizada a redução respeitando o prazo legal de oposição de 
credores, a cláusula 5ª do Estatuto Social passará a vigorar com a seguinte nova redação: “Cláusula 5ª. O capital 
social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 273.909.840,73 (duzentos e setenta e três milhões, 
novecentos e nove mil, oitocentos e quarenta reais e setenta e três centavos), divididos em 273.909.841 (duzentas 
e setenta e três milhões, novecentas e nove mil e oitocentas e quarenta e uma) ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal.” (vii) Aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, em razão das deliberações ora 
aprovadas, o qual passará a vigorar na forma do Anexo IV à presente ata. (viii) Por fim, as acionistas autorizaram

[...]

lhes, simultaneamente, a obrigação de mantê-los, conservá-los e desenvolvê-los, sem transmissão do patrimônio 
móvel ou imóvel. Cláusula 4ª. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II. Capital Social e 
Ações - Cláusula 5ª. O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 273.909.840,73 (duzentos e 
setenta e três milhões, novecentos e nove mil, oitocentos e quarenta reais e setenta e três centavos), divididos 
em 273.909.841 (duzentas e setenta e três milhões, novecentas e nove mil e oitocentas e quarenta e uma) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Cláusula 6ª. O capital social está representado por ações ordinárias 
e a cada ação ordinária corresponde o direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Cláusula 7ª. As 
ações serão indivisíveis em relação à Companhia.